УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АРЗАМАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«   01 » _сентября_  2016  г.                                                                                    №  300
О школьном этапе Всероссийской

олимпиады школьников

В соответствии с письмом Министерства образования Нижегородской области от 29 июля 2016 г. № 316-01-100-2724/16-0-0 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2016 – 2017 учебном году» Олимпиада в 2016 – 2017 учебном году проводится в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252,  и «Положением о порядке проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Арзамасском муниципальном районе», утверждённым приказом управления образования администрации Арзамасского муниципального района от 4 сентября 2014 г. № 284, с изменениями, утверждёнными приказами: № 323 от 9 сентября 2015 г.,  № 42 от 15 февраля 2016 г.,  приказываю:

1.Руководителям образовательных учреждений обеспечить организованное начало школьного этапа Олимпиады с 15.09.2016 года.
2. Утвердить график проведения школьного этапа  Олимпиады. (Приложение 1).

3. Утвердить состав районного Оргкомитета Олимпиады. (Приложение 2).

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

 (Приложение 3).

5.Предметно-методическим комиссиям разработать задания для проведения школьного этапа Олимпиады  в срок до 13 сентября 2016 г.
6.Контроль над исполнением приказа возложить на заведующую ИМК Чернову О.Н.
Начальник управления образования               [image: image1.png]

                       Н.И. Сивкова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу управления образования   от «  01 »_сентября__2016 г. №  300
График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	№

п.п.
	Дата
	Предмет
	Участвуют классы
	Рекомендуемая продолжительность олимпиады

	1
	15 сентября
	математика
	5-6

7-8

9-11
	90 мин.

135 мин

135-180 мин.

	2
	21 сентября
	история
	5-6

7-8

9-11
	45 мин.

60 мин.

120-180 мин.

	3
	22 сентября
	информатика
	5-6
7-8

9-11
	120-180 мин.

180-240 мин.

240-300 мин.

	4
	26 сентября
	физическая культура
	5-11
	тест 30 мин.

практическая часть  в зависимости от кол-ва участников

	5

	27 сентября
	география
	6-11
	теория 90 мин.

тест 45 мин.

	6
	28 сентября
	обществознание
	5-7

8

9-11
	45 мин.

60 мин.

80 мин.

	7
	29 октября
	физика
	7-8

9-11
	90 мин.

150 мин.

	8
	3 октября
	иностранные языки
	5-11
	90 мин.-120 мин.

	9
	4 октября
	химия
	8-11
	до 5 часов с учётом возрастных особенностей

	10
	6 октября
	технология
	5-11
	тест 90 мин.

практика 120 мин

защита проекта 8 мин.

	11
	7 октября
	русский язык
	5-6

7-9

10-11
	90 мин.

135 мин.

180 мин.

	12
	10 октября
	экология
	5-11
	60 мин.

	13
	11 октября
	биология
	6-11
	120 мин.

	14
	12 октября
	ОБЖ
	5-11
	90 мин

	15

	13 октября
	право
	9
10-11
	60 мин.

90 мин.

	16
	14 октября
	литература
	5-9

10-11
	120 мин.

150 мин.

	17

	18 октября
	экономика
	6-11
	45-120 мин.

Приложение 2
к приказу управления образования   от « 01 »_сентября__2016 г. №   300
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА ОЛИМПИАДЫ

1. Чернова О.Н. – заведующий ИМК, председатель районного Оргкомитета
2. Марина А.В. – руководитель факультета дополнительного образования, кандидат педагогических наук, доцент  Арзамасского филиала ФГБОУ ВПО ННГУ им. Н.И.Лобачевского (по согласованию).
3. Слакаева В.В. – методист ИМК

4. Антоненко Е.В.. – методист ИМК

5. Панькина О.Е. – методист ИМК

6. Брага Н.В. – методист ИМК

Приложение 3

к приказу управления образования от « 01 »_сентября__2016  г. №  300
СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКИХ КОМИССИЙ

(жюри муниципального этапа олимпиады)

Олимпиада по математике   - председатель Слакаева В.В.,  методист ИМК

Члены жюри:

1. Казакова М.М. – учитель МБОУ Выездновская СШ

2. Троян О.А..   – учитель МБОУ Выездновская СШ

3. Пахутина Г.М.  - учитель МБОУ «Чернухинская СШ»
4. Санкина Л.Е. – учитель МБОУ Новосёлковская СШ

5.Титова М.П. – учитель МБОУ Шатовская СШ

Олимпиада по физике - председатель Слакаева В.В.,   методист ИМК

    Члены жюри:

1. Земскова Т.Б.  - учитель МБОУ Шатовская СШ

2. Кравченко Л.И. – учитель МБОУ «Красносельская СШ»
3. Шиндина Т.Н. – учитель МБОУ Новосёлковская СШ

4. Пронин А.В. – учитель «МБОУ Абрамовская СШ им. А.И.Плотникова»

Олимпиада по информатике - председатель Слакаева В.В., методист ИМК

      Члены жюри:

1. Борисов Н.Е.  - учитель МБОУ «Чернухинская СШ»
2. Новикова Т.Г. – учитель МБОУ Пошатовская ОШ

3. Галкин С.И. – учитель МБОУ «Водоватовская СШ»
4. Дрогунов Е.Б. – учитель МБОУ Выездновская СШ

Олимпиада по русскому языку - председатель Антоненко Е.В.., методист ИМК

                Члены жюри:

     1. Евстигнеева В.Б. – учитель МБОУ Новосёлковская СШ

     2.  Миронова С.Б.    - учитель МБОУ «Красносельская СШ»
     3. Шебалова О.В.    - учитель МБОУ «Чернухинская СШ»
     4. Ионова Е.Ф. - учитель МБОУ «Красносельская СШ»
     5.Егоршина Н.Н. – учитель МБОУ Ломовская СШ

  Олимпиада по литературе  - председатель Антоненко Е.В,  методист ИМК

              Члены жюри:

    1. Миронова С.Б.    - учитель МБОУ «Красносельская СШ»
    2. Ионова Е.Ф. - учитель МБОУ «Красносельская СШ»
    3. Шебалова О.В.  - учитель МБОУ «Чернухинская СШ»
    4. Старостина И.А. - учитель МБОУ Шатовская СШ

    5.Евстигнеева В.Б. - учитель МБОУ Новосёлковская СШ

    Олимпиада по немецкому языку  - председатель Антоненко Е.В., методист ИМК

    Члены жюри:

    1. Ратина Н.Н. – учитель МБОУ «Водоватовская СШ»
    2. Терёшкина Е.Н.. – учитель МБОУ «ОШ Сельхозтехника»
    3. Еремеева Т.Н. – учитель МБОУ Выездновская СШ

Олимпиада по франц. языку   - председатель Антоненко Е.В., методист ИМК

             Члены жюри:

    1. Деманова Н.В.  - учитель МБОУ «Чернухинская СШ»
    2. Еремеева Т.Н.  - учитель МБОУ Выездновская СШ

Олимпиада по английскому языку    - председатель Антоненко Е.В, методист ИМК

               Члены жюри:

    1. Ялышева Н.А. – учитель МБОУ «Абрамовская СШ им.А.И.Плотникова»
    2. Буров А.Ю. – учитель МБОУ Выездновская СШ

    3. Веселова Е.А. - учитель МБОУ «Красносельская СШ»
    4. Малышева Н.А. – учитель МБОУ «Красносельская СШ»

Олимпиада по истории  - председатель Чернова О.Н., зав. ИМК

Члены жюри:

    1. Гребнева Е.А. – учитель МБОУ Шатовская СШ

    2. Раштанова Г.А. - учитель МБОУ «Чернухинская СШ»
    3. Кульпина И.Н. – учитель МБОУ Большетумановская ОШ
    4. Губанкова О.М. – учитель МБОУ Слизневская ОШ

Олимпиада по обществознанию  - председатель Чернова О.Н.., зав. ИМК

Члены жюри:

    1. Гребнева Е.А.  - учитель МБОУ Шатовская СШ

    2. Кульпина И.Н.  - учитель МБОУ Б.Тумановская ОШ

    3. Раштанова Г.А. - учитель МБОУ «Чернухинская СШ»
    4. Губанкова О.М. – учитель Слизневская ОШ

    5. Соколова Т.Н. – учитель МБОУ Выездновская СШ

Олимпиада по праву - председатель Чернова О.Н., зав. ИМК

Члены жюри:

    1. Гребнева Е.А.  - учитель МБОУ Шатовская СШ

    2. Кульпина И.Н.  - учитель МБОУ Б.Тумановская ОШ

    3. Раштанова Г.А. - учитель МБОУ «Чернухинская СШ»
    4. Губанкова О.М. – учитель МБОУ Слизневская ОШ

Олимпиада по экономике  - председатель Чернова О.Н.., методист ИМК

Члены жюри:

    1. Родионова Л.А..- учитель МБОУ Хватовская ОШ

    2. Гуляев А.Ф.  - учитель МБОУ Новосёлковская СШ

Олимпиада по биологии  - председатель Панькина О.Е., методист ИМК

Члены жюри:

    1. Желтова А.В.   - учитель МБОУ Шатовская СШ

    2. Похлебкина Т.В.- учитель МБОУ Хватовская ОШ

    3. Свистунова Е.Ю. -  учитель МБОУ Выездновская СШ
    4. Пасухина И.А. – учитель МБОУ «Березовская СШ»
Олимпиада по химии  - председатель Панькина О.Е., методист ИМК

            Члены жюри:

    1. Борисова Ю.Н. – учитель МБОУ Мотовиловская СШ

    2.Быстрова Т.В.  – учитель МБОУ Выездновская СШ
    3. Кудряшова В.И. - учитель МБОУ Новоселковская СШ

Олимпиада по географии   - председатель Панькина О.Е., методист ИМК

Члены жюри:

    1. Михевнина В.А. - учитель МБОУ «Чернухинская СШ»
    2. Солдатова Н.Н. - учитель МБОУ Новоселковская СШ

    3. Сухорукова Н.Ю. – учитель «МБОУ Абрамовская СШ им.А.И.Плотникова»
 Олимпиада по экологии  - председатель Панькина О.Е.,  методист ИМК

Члены жюри:

     1. Желтова А.В.   - учитель МБОУ Шатовская СШ

     2. Солдатова Н.Н. - учитель МБОУ Новоселковская СШ

     3. Свистунова Е.Ю. – учитель МБОУ Выездновская СШ

  Олимпиада по технологии  - председатель Панькина О.Е., методист ИМК

Члены жюри:

    1. Сажинова Е.Е. – учитель МБОУ  «ОШ Сельхозтехника»

    2. Помелова Г.П. - учитель МБОУ Шатовская СШ

    3. Лютова Т.Ф. - учитель МБОУ «Водоватовская СШ»

    4. Малышев И.В. – учитель технологии МБОУ «Березовская СШ»
    5.Гордеев А.В. – учитель филиала МБОУ «Чернухинская СШ» - Пошатовская ОШ
    6. Кашаев А.М. – учитель МБОУ «Красносельская СШ»

 Олимпиада по физической культуре – председатель Брага Н.В., методист ИМК

Члены жюри:

     1.Кузнецова Л.И. - учитель МБОУ Шатовская СШ
     2.Плохова М.М. – учитель МБОУ «Водоватовская СШ»
     3.Комшилин А.В. – учитель МБОУ Слизневская ОШ

     4. Догин А.Ф. – учитель МБОУ «Красносельская СШ»
     5. Усимов В.В. – учитель МБОУ «Березовская СШ»

Олимпиада по ОБЖ – председатель  Брага Н.В.,    методист ИМК

Члены жюри:

    1.Новиков М.А. – преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Ломовская СШ

    2.Котов А.С. - преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Выезновская СШ

    3. Кашаев А.М. - преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Красносельская СШ»
    4. Зубков А.А. - преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Новосёлковская СШ